
UCHWAŁA NR XLIII/409/2022 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 27 kwietnia 2022 r. 

w sprawie ustalenia zakresu pomocy świadczonej przez Gminę Tuchów 
obywatelom Ukrainy 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2022, poz. 559, 583) w związku 
z art. 12 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 583 ze zm.) Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje: 

§ 1.  

1. Określa się zakres pomocy udzielanej przez Gminę Tuchów obywatelom 
Ukrainy, o których mowa w art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 ze zm.) – dalej „Ustawa”. 

2. Pomoc, o której mowa w ust.1 obejmuje: 

1) zakwaterowanie; 

2) zapewnienie wyżywienia; 

3) zapewnienie transportu: 

a) do miejsc zakwaterowania, o których mowa w pkt 1, między nimi lub do 
ośrodków prowadzonych przez Szefa Urzędu do Spraw Cudzoziemców na 
podstawie przepisów ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o udzielaniu 
cudzoziemcom ochrony na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1108 ze zm.), 

b) do miejsc, w których obywatelom Ukrainy udzielana jest opieka medyczna, 

c) w innych niezbędnych potrzebach życiowych, 

4) zapewnienie środków czystości i higieny osobistej oraz innych produktów; 

5) finansowanie usług komunalnych; 

6) dofinansowanie zadań oświatowych związanych z kształceniem, 
wychowaniem i opieką nad dziećmi i uczniami; 

7) zapewnienie opieki przedszkolnej; 

8) zapewnienie edukacji dzieci i młodzieży; 

9) zorganizowanie pomocy humanitarnej, w tym transportu darów; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D759D191-9CC8-4F48-9B76-4DEAAA9CA65A. Podpisany Strona 1



10) pomoc w zakresie komunikacji językowej; 

11) zorganizowanie zajęć integracyjnych, edukacyjnych, kulturalnych 
i aktywizacji społecznej, 

12) doradztwo i wsparcie organizacyjne, rzeczowe i finansowe w dostępie do 
usług publicznych; 

13) organizację zajęć sportowych; 

14) pomoc psychologiczną; 

15) pomoc organizacyjną w dostępie do rynku pracy; 

16) pomoc prawną; 

17) pomoc w załatwianiu spraw administracyjnych i urzędowych; 

18) pomoc doraźną; 

19) przyznawanie świadczeń, o których mowa w art. 29 ust. 1 Ustawy. 

3. Pomoc, o której mowa w ust. 1, zapewniana jest do dnia 31 grudnia 
2022 r. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 
24 lutego 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Tuchowie 

 
 

mgr 
Stanisław Obrzut 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D759D191-9CC8-4F48-9B76-4DEAAA9CA65A. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Po zbrojnej napaści Rosji na Ukrainę na teren Gminy Tuchów przybyła liczna 
grupa uchodźców wojennych z Ukrainy. Zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terenie tego państwa (Dz. U. 2022 poz. 583 ze zm.) rada gminy 
określa w uchwale zakres pomocy dla uchodźców (obywateli Ukrainy). W związku 
z potrzebą udzielenia takiej pomocy potrzebne jest przyjęcie uchwały 
określającej formę tej pomocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D759D191-9CC8-4F48-9B76-4DEAAA9CA65A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3 Litera c

	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 9
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 10
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 11
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 12
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 13
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 14
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 15
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 16
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 17
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 18
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 19

	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



